
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 9° SETTORE

                                               Il Responsabile Del Servizio
Il sottoscritto Candito Orazio,  nella qualità di responsabile del settore 8°,  nominato con
determinazione sindacale reg. gen. n. 1 del 04/01/2022 dispone l’adozione del provvedimento sopra
distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione
ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

VISTA la L.R. 9.5.86 n. 22, “Riordino dei servizi socio-assistenziali in Sicilia” e relativi
regolamenti e circolari applicativi;
VISTA la L. 328/00;
VISTO il R.C. “Per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari e l’attribuzione di
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati” approvato con delibera consiliare n. 51 del
15/06/2009;
RILEVATO che compete al Servizio Sociale, istituito con atto consiliare n. 269 del 30/12/91, la
funzione di accertamento e la valutazione dello stato di reale bisogno;
VISTA la richiesta di  F.L.  prot. 12185  del 26/05/2022;
CONSIDERATO che si configurano le condizioni previste per la concessione del sussidio
straordinario a C.L.;
VISTA l’autorizzazione da parte del Responsabile del Settore a liquidare un sussidio di € 200,00;
RISCONTRATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;
VISTA la Determina di Impegno del Funzionario Responsabile dei Servizi Sociali –  del
10/06/2022- Reg. Gen. N. 347 ;
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Di Mari Corradina;
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione

OGGETTO:CONTRIBUTO SUSSIDIO STRAORDINARIO F.L. .
LIQUIDAZIONE

9° SETTORE n. 102 del 05-08-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 9° SETTORE
Servizi Sociali

N. 102  DEL  05-08-2022

REG. GEN. N. 427



amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso
ai sensi di quanto previsto dall’art. 147/bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.
Dato atto che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato
disposto dall’art. 147/bis e 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000. n. 267 e ss.mm.ii.
Visto il D.lgs.- 267/2000 e ss.sm.si.;
Visto il D. Leg.vo n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

                                                           DETERMINA
Di richiamare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e ritrascritte;

Di liquidare e pagare a F.L. di cui in allegato “1” la somma a fianco indicata;1.
Di dare atto che la spesa complessiva di € 200,00 graverà al cap. 2300/99 codice di bilancio2.
12.04-1.04.02.05.999 a voce: “Assistenza integrativa in favore del cittadino in situazione
temporanea o permanente di insufficienza di mezzi economici e inadeguata assistenza
familiare” del bilancio 2018/2020 annualità 2022 giusto impegno reg. gen. 347 del
10/06/2022;
Di dare atto che il sussidio viene erogato conformemente a quanto stabilito dal3.
Regolamento Comunale;
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Di Mari Corradina;4.
Trattasi di spesa necessaria per  situazioni di disagio sociale;5.
Di attestare  ai sensi dell’art.147/bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.6.
“Testo Unico delle Leggi sull’Orientamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa sulla presente determinazione;
Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si7.
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal
comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 9° Settore

DI MARI CORRADINA CANDITO ORAZIO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

9° SETTORE n. 102 del 05-08-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


